报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保）

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 141,000,000.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 41,000,000.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 41,000,000.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 0.93%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

   东鹏饮料（集团）股份有限公司 2022 年半年度报告

50 / 167

3 其他重大合同

√适用 □不适用

（1）2022 年 1 月 6 日，华鹏与西得乐机械（北京）有限公司签订了《设备维保合同》。

①合同内容：华鹏生产设备维保；

②合同金额：12,692,000 元。

（2）2021 年 8 月 18 日，渝鹏与广州达意隆包装机械股份有限公司签订了《设备采购合同》。

①合同内容：渝鹏生产设备采购；

②合同金额：57,330,000 元。

（3）2021 年 8 月 20 日，渝鹏与泰阶石（上海）工程技术有限公司签订了《设备采购合同》。

①合同内容：渝鹏生产设备采购；

②合同金额：14,950,000 元。

（4）2022 年 1 月 17 日，与深圳市海川广告有限公司签订了《广告发布合同》。

①合同内容：浙江卫视电视广告发布合同；

②合同金额：52,000,000 元。

（5）2022 年 1 月 17 日，与深圳市海川广告有限公司签订了《广告发布合同》。

①合同内容：高德地图春节语音包合同；

②合同金额：8,800,000 元。

（6）2022 年 1 月 21 日，与湖南欢互亿嘉文化传播有限公司签订了《广告发布合同》。

①合同内容：湖南卫视电视广告发布合同；

②合同金额：55,000,000 元。

（7）2022 年 2 月 28 日，与上海赤阳文化传媒有限公司签订了《品牌推广合同》。

①合同内容：王者荣耀职业联赛赞助；

②合同金额：39,000,000 元。

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

   东鹏饮料（集团）股份有限公司 2022 年半年度报告

51 / 167

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限

售条件股

份

360,000,000 89.99   -36,000,000 -36,000,000 324,000,000 80.99

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
360,000,000 89.99   -36,000,000 -36,000,000 324,000,000 80.99

其中：境

内非国有

法人持股

69,159,234 17.28   -36,000,000 -36,000,000 33,159,234 8.28

境

内自然人

持股

290,840,766 72.70   290,840,766 72.70

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

40,010,000 10.00   +36,000,000 +36,000,000 76,010,000 19.00

1、人民

币普通股
40,010,000 10.00   +36,000,000 +36,000,000 76,010,000 19.00

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

   东鹏饮料（集团）股份有限公司 2022 年半年度报告

52 / 167

三、股份

总数
400,010,000 100   400,010,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2022 年 5 月 27 日，公司股东天津君正投资管理合伙企业（有限合伙）所持有的公司首次公

开发行限售股合计 36,000,000 股上市流通。具体情况详见公司于 2022 年 5 月 21 日在上海证券交

易所官方网站（www.sse.com.cn）披露的《东鹏饮料（集团）股份有限公司首次公开发行限售股上

市流通公告》（公告编号：2022-038）

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

天津君正

投资管理

合伙企业

（有限合

伙）

36,000,000 36,000,000 0 0 IPO 限售
2022 年 5

月 27 日

合计 36,000,000 36,000,000 0 0 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 18,355

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报

告
期末持股数量

比例
(%)

持有有限售条件

股份数量

质押、标记或冻

结情况
股东性质

   东鹏饮料（集团）股份有限公司 2022 年半年度报告

53 / 167

期

内

增

减

股份状态
数

量

林木勤 0 198,967,411 49.74 198,967,411 无 0
境内自然

人

天津君正

投资管理

合伙企业

（有限合

伙）

0 36,000,000 9.00 0 无 0
境内非国

有法人

深圳市鲲

鹏投资发

展合伙企

业（有限

合伙）

0 25,759,234 6.44 25,759,234 无 0
境内自然

人

林木港 0 20,885,866 5.22 20,885,866 无 0
境内自然

人

林戴钦 0 20,885,866 5.22 20,885,866 无 0
境内自然

人

蔡运生 0 9,282,607 2.32 9,282,607 无 0
境内自然

人

陈海明 0 6,961,955 1.74 6,961,955 无 0
境内自然

人

李达文 0 5,105,434 1.28 5,105,434 无 0
境内自然

人

深圳市东

鹏远道投

资发展合

伙企业

（有限合

伙）

0 4,730,000 1.18 4,730,000 无 0
境内非国

有法人

陈义敏 0 3,573,804 0.89 3,573,804 无 0
境内自然

人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

天津君正投资管

理合伙企业（有

限合伙）

36,000,000
人民币普通

股
36,000,000

中国工商银行－

广发稳健增长证

券投资基金

2,392,459
人民币普通

股
2,392,459

招商银行股份有

限公司－农银汇

理策略收益一年

持有期混合型证

券投资基金

1,910,703
人民币普通

股
1,910,703

全国社保基金一

一五组合
1,600,000

人民币普通

股
1,600,000

   东鹏饮料（集团）股份有限公司 2022 年半年度报告

54 / 167

余巧英 1,447,407
人民币普通

股
1,447,407

中信银行股份有

限公司－农银汇

理策略精选混合

型证券投资基金

1,119,237
人民币普通

股
1,119,237

香港中央结算有

限公司
1,024,973

人民币普通

股
1,024,973

全国社保基金一

零八组合
979,052

人民币普通

股
979,052

基本养老保险基

金八零五组合
620,000

人民币普通

股
620,000

中国工商银行股

份有限公司—东

方红启元三年持

有期混合型证券

投资基金

603,797
人民币普通

股
603,797

前十名股东中回

购专户情况说明
无

上述股东委托表

决权、受托表决

权、放弃表决权

的说明

无

上述股东关联关

系或一致行动的

说明

1、前十名股东中，林木勤，林木港，林戴钦为东鹏饮料（集团）股份

有限公司董事；

2、股东林木勤与林木港系兄弟关系，股东林木勤、林木港与林戴钦系

叔侄关系；

3、股东鲲鹏投资的有限合伙人林煜鹏系控股股东林木勤之子，股东陈

海明、股东鲲鹏投资的有限合伙人陈焕明、股东东鹏远道的合伙人陈韦鸣系

兄弟关系，陈海明、陈焕明、陈韦鸣系股东林木勤之配偶陈惠玲之兄弟；

4、除上述以外，公司未知其他股东是否存在关联关系或一致行动关系。